ובדומה לש"צ שחינך לעבודה זרה, גם ברלנד הוא זה שבורא את מקורביו (עפרא לפומיה - אני בראתי אותך בשבילי), ורק הוא (ותלמידיו גם קצת...) מבין את מעלתה של "עבירה לשמה" (עולם האצילות - עצירת השואה - תקיעת הגרעין האיראני - ומה לא, הכל

שבתאות מאז ועד היום

באמצעות העבירות המטונפות כפי שמוחו תאב וליבו חומד באותה שעה).

בכ"א בסיוון ה'ת"ח (1648) חווה שבתי צבי התפרצות גדולה של ההתקפים מהם סבל, ובחזונו נאמר לו כי הוא משיח ישראל. הוא לא נמנע מלפרסם את חזונו ברבים, והחל לנהוג מנהגים זרים בפומבי, ובפרט בלט בנטייתו לבטא בפרהסיה את השם המפורש ככתבו, למרות האיסור ההלכתי שבדבר. התאריך כ"א בסיוון, שבו "התגלה" שבתי צבי, נחגג בידי מאמיניו במשך שנים רבות.

הוא הוחזק במעצר במשך כמה ימים שבהם הובא למשפט אצל הוויזיר בעוון בגידה. מהלך הדיון איננו ידוע, אך בסופו החליט הוויזיר שלא להוציא אותו להורג והורה על הגלייתו והחזקתו במעצר במבצר גליפולי, אליו הגיע ב-19 באפריל 1666, ערב פסח ה'תכ"ו. מסופר כי עם הגעתו לגליפולי שחט שבתי צבי כבש בתור קורבן פסח ואכלו עם בני חבורתו מבלי להסיר מהכבש את החלב, איסור שהעונש עליו הוא כרת, כאשר הוא מברך את הברכה החביבה עליו בעת הפרות הלכתיות: "ברוך מתיר איסורים". שלטונות הכלא נהגו בו בסובלנות נדירה והתירו לו לקבל מבקרים בתאו תמורת שוחד.

נקודת המפנה חלה בביקורו של מקובל מפולין בשם נחמיה כהן אצל שבתי צבי. על דמותו של כהן לא ידועים לנו פרטים רבים, אולם ידוע כי היה דמות ידועה בחוגי המקובלים במזרח אירופה, וכי שבתי צבי עצמו ידע על בואו הצפוי וציפה כי תמיכתו של כהן בו תגביר את התמיכה הציבורית בו. כהן הגיע לגליפולי בג' באלול ה'תכ"ו (3 בספטמבר 1666), אולם להפתעתו של שבתי צבי לא קיבל את משיחיותו כמובנת מאליה, אלא התווכח אתו קשות במשך שלושה ימים רצופים בקשת רחבה של נושאים קבליים בניסיון להוכיח לו כי איננו המשיח.

בסיומו של הוויכוח התפרץ כהן לעבר שבתי צבי וצעק כי הוא רמאי וכי דינו מיתה כדין מסית ומדיח.

ושוב חזרנו ל"תיקונים" הנשגבים, שה"צדיק" יכול לקיים אותם ב"עבירה לשמה" דווקא עם אשת איש ולא עם פנויות, כשהוא סומך על מאמיניו השוטים שיכשירו ו"יקדשו" את השרץ בת"ק טעמים ו"השגות", כשחלק כמובן יאמרו ש"לא היה ולא נברא" וזה הכל נסיון משמים, ואפילו יותר מכך, זה נסיון מה"צדיק" שמנסה את מאמיניו אם הם מאמינים בו או לא...

שבת צבי מת בשעת תפילת נעילה ביום הכיפורים ה'תל"ז (1676) והוא בן 50. נתן העזתי הפיץ בקרב המאמינים את הרעיון לפיו לא מת אלא "התעלם באורות העליונים", ובמהרה יתגלה שנית ויגאל את ישראל.

- - -

אם לא די לנו בדמיון העצום למנהגי ש"צ וכת דיליה, והסברי ה"עבירה לשמה" שהם פיתחו, תבוא כת הפרנקיסטים ותחזק את ההשוואה האיומה בעוד כמה סיפורים נוראים שהתקיימו אז וחזרו על עצמם אצל "צדיק השקר":

בכ"ו בשבט תקט"ז (1756) נחשף פולחנה של כת הפרנקיסטים. ביום זה הגיעו פרנק וחסידיו לעיירה לנצקורון (Lanškroun) שבגליציה, וקיימו אספה ומסיבה פרועה בבית אחד מחבריהם שהתגורר שם. לפי העדויות "השתוללה" במהלך המסיבה אחת החוגגות בעת קבלת שבת (לפי גרסה אחת הייתה זו אשתו של רב העיירה).